



БҰЙРЫҚ

04.04.2025

ПРИКАЗ

№ П-139

2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу туралы

2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

**БҰЙЫРАМЫН:**

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Чернышова М.В. – сатып алу қызметі бойынша маман - 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



А.А. Казановский

Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Экономика департаментінің директоры Ю.Г. Крижановская  
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Липатова  
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров  
МТЖБ бастығы А.И. Бондаренко

Орынд. Чернышова М.В.  
Тел.: 32-46  
Іс №08-01

*МЧеру*



БҰЙРЫҚ

04.04.2025

ПРИКАЗ

№ П-239

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений и изменений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



А.А. Казановский

Виза:

Директор департамента экономики АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Крижановская Ю.Г.  
Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.  
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.  
Начальник ОМТС Бондаренко А.И.

Исп. Чернышова М.В.  
Тел.: 32-46  
Дело №08-01

от 07.04.2025г.

Изменения и дополнения в Перечень закупок товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год по АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
<b>Исключить</b>								
2.		<b>РАБОТЫ</b>						
2.10	работы	Текущий ремонт оборудования топливно-транспортного цеха	работа	1,00	179 217 586,63	179 217 586,63	конкурс	в течение года
3.		<b>УСЛУГИ</b>						
3.40	услуги	Услуга пассажирского автотранспорта из микрорайонов Берек, Привокзальный, БЖ	услуга	1,00	14 304 620,00	14 304 620,00	конкурс	в течение года
3.41	услуги	Услуга пассажирского автотранспорта по маршруту ПТЭЦ-2 – Шаеинская фабрика	услуга	1,00	4 174 500,00	4 174 500,00	конкурс	в течение года
3.98	услуги	Обучение по программе «Международный Сертификат по Безопасной Организации Работ IOSH»	услуга	1,00	1 280 000,00	1 280 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
<b>Изменения</b>								
1.		<b>ТОВАРЫ</b>						
1.50	товары	ДОСКА 50 сорт 2 хв. необрезная ГОСТ8486-86	МЗ	22,00	84 822,00	1 866 084,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1490	товары	Болт М22*75 клемный в сборе ГОСТ16016-79 для прикрепления рельса к подкладке	ТН	0,50	1 975 000,00	987 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1494	товары	Костыль 16*165 путевого железнодорожного ГОСТ5812- 2014	ТН	0,50	1 720 000,00	860 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1495	товары	Накладка рельса 1Р-65	ТН	0,20	2 200 000,00	440 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1497	товары	Подкладка 1 КБ65 для рельсового скрепления на ж/б шпалах ГОСТ16277-2016	ТН	0,50	2 800 000,00	1 400 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1498	товары	Рельс 1 Р65-25 железнодорожный ГОСТ8161-75	ТН	6,24	1 000 892,86	6 245 571,45	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1499	товары	Шаблон ПШ-1520 путевого	ШТ	1,00	560 000,00	560 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1501	товары	Шпала Ш1 железобетонная ГОСТ 10629-88	ШТ	100,00	60 000,00	6 000 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1502	товары	Шайба 24 пружинная двухшайбовая для ж/д пути ГОСТ21797-2014	КГ	25,00	5 000,00	125 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
<b>Дополнения</b>								
1.		<b>ТОВАРЫ</b>						
1.1770	товары	Манометр с трубкой бурдона и фиксированными электроконтактами. Артикул 69280687 switchGAUGE модель PGS21	ШТ	1,00	95163,42	95 163,42	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1771	товары	Агрегат 400-QVD-750-82-OU-000-FE(HS) насосный на раме с эл.двигателем	ШТ	3,00	181358410,00	544 075 230,00	Конкурс	в течение года
1.1772	товары	Толкатель электрогидравлический ТЭ-30, У2, 380В, среднее усилие подъема 300Н, IP54 Артикул: ET520552	ШТ	4,00	142 000,00	568 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1773	товары	Толкатель электрогидравлический ТЭ-50, У2, 380В, среднее усилие подъема 500Н, IP54 Артикул: ET520553	ШТ	4,00	196 000,00	784 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1774	товары	Толкатель электрогидравлический ТЭ-80, У2, 380В, среднее усилие подъема 800Н, IP54 Артикул: ET520554	ШТ	4,00	206 000,00	824 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1775	товары	Колодка для тормоза колодного ТКГ-400 Артикул: ET425337	ШТ	4,00	50 000,00	200 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1776	товары	Колодка для тормоза колодного ТКГ-200 Артикул: ET425341	ШТ	4,00	18 000,00	72 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1777	товары	Колодка для тормоза колодного ТКГ-300 Артикул: ET425335	ШТ	12,00	30 000,00	360 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1778	товары	ДОСКА 25 сорт 2 хв. необрезная ГОСТ8486-86	МЗ	10,00	80 358,00	803 580,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1779	товары	Выключатель ВВУ-СЭЦ-ЭЗ-10-31 5/1600У2 (с клеммным рядом и комплектом Ламель)	ШТ	2,00	4 015 000,00	8 030 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
2.		<b>РАБОТЫ</b>						
2.15	работы	Работа по зачистке и удалению из резервуаров/емкостей накопившихся донных отложений - остатков нефтепродуктов	РАБОТА	1,00	650 000,00	650 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
2.16	работы	Капитальный ремонт котлоагрегата ст.№6, приводящий к увеличению емкости основных средств.	РАБОТА	1,00	342 970 941,71	342 970 941,71	Конкурс	в течение года
3.		<b>УСЛУГИ</b>						
3.99	услуги	Услуги по подготовке лиц без медицинского образования навыкам оказания первой помощи.	УСЛУГА	1,00	3 064 287,60	3 064 287,60	запрос ценовых предложений	в течение года
3.100	услуги	Услуги по периодическому медицинскому осмотру	УСЛУГА	1,00	4 775 646,00	4 775 646,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.101	услуги	Техническое обследование железобетонного трубопровода подстанции оз. Белое	УСЛУГА	1,00	7 000 000,00	7 000 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"

А.А. Катышевский

